vận động tăng ni, Phật tử tích cực tham gia phát triển kinh tế - xã hội, các phong trào, hoạt động của địa phương, không ngừng phát huy truyền thống tốt đẹp của Phật giáo, góp phần xây dựng quê hương ngày càng văn minh, giàu đẹp.

Tổ đình chùa Keo, xã Duy Nhất (Vũ Thư) vừa tổ chức đại lễ Phật đản Phật lịch 2561 - dương lịch 2017.

Tại đại lễ, các vị đại biểu, chức sắc, chức việc, tín đồ Phật tử và du khách thập phương đã thực hiện các nghi thức chào quốc kỳ, đạo kỳ, niệm Phật cầu gia bị; nghe thông điệp Phật đản của Đức Pháp chủ Giáo hội Phật giáo Việt Nam; ý nghĩa của lễ Phật đản Phật lịch 2561 - dương lịch 2017; dâng hương bạch Phật, tọa thiền, tụng kinh cầu nguyện cho quốc thái dân an, Phật pháp trường tồn, chúng sinh an lạc.

Nhân dịp này, tổ đình chùa Keo đã khai mạc khóa tu mùa hè năm 2017 với chủ đề "Con đường giác ngộ". Tham gia khóa tu có hơn 300 thanh thiếu niên Phật tử ở độ tuổi từ 12 - 25 của các xã Duy Nhất, Vũ Tiến, Xuân Hòa (Vũ Thư). Tại khóa tu, các thanh thiếu niên Phật tử được tham gia các hoạt động học tập, vui chơi bổ ích, lành mạnh. Thông qua khóa tu nhằm trang bị cho các bạn trẻ kiến thức tổng quan về các vấn đề đạo học và xã hội, từ đó từng bước chuyển hóa, cải đổi thân tâm, tìm thấy mục tiêu và lý tưởng tốt đẹp trong cuộc sống.

Tại chùa Tư Phúc, xã Quỳnh Giao, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Quỳnh Phụ vừa tổ chức đại lễ Phật đản Phật lịch 2561 - dương lịch 2017.

Tại buổi lễ, các tăng ni, Phật tử đã nghe đọc thông điệp của Đức Pháp chủ Giáo hội Phật giáo Việt Nam nêu bật ý nghĩa của mùa Phật đản vào dịp tháng tư âm lịch hàng năm nhằm tưởng nhớ và tri ân đức Phật Thích Ca Mâu Ni.